
様式第１０号

令和6年度 下期 単位：円（税込み）

概要

変更前 \15,081,000 変更前
　令和6年8月16日～
　令和6年12月9日

変更後 \14,938,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \44,088,000 変更前
　令和6年8月16日～
　令和7年1月17日

変更後 \43,989,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \31,834,000 変更前
　令和6年7月19日～
　令和7年1月31日

変更後 \31,438,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \34,361,800 変更前
　令和6年6月13日～
　令和7年1月31日

変更後 \34,265,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \9,746,000 変更前
　令和6年6月 6日～
　令和7年1月31日

変更後 \9,559,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \67,430,000 変更前
　令和6年6月 6日～
　令和7年1月31日

変更後 \67,078,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

令和6年度変更契約の状況（建設工事）

契約額 工期Ｎｏ． 変更契約日 主管課 種別 事業名 事業場所 契約の相手方 変更の理由 備考

1 R6.12.2
水産・地域整

備課
土木一式

施工延長L=320m　
施工幅員W=6.0～12.0m　
表層工A=2880㎡　
切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲA=2880㎡

6波崎東明神周辺地区住環
境整備事業市道1015号線擁
壁設置工事(第1回変更)

神栖市波崎地
内

￥143,000　減 変更なし
（株）野口建

設

・コンクリート撤去工を追加
・法面への大型土のう設置工の追加
・建設発生土の搬出先を常陸那珂港第2から石岡ストックヤード
　へ変更し、搬出距離が短くなったため減額

2 R6.12.12 道路整備課 舗装

工事延長L=240m 
施工幅員W=12m 
表層工A=2860㎡ 
切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲ工A=2860㎡

6石備市道8-105号線舗装改
修第2工区工事(第1回変更)

神栖市東深芝
地内

￥99,000　減 変更なし
小若建設
（株）

・現地踏査による設計との差異による減額
・発生した処分量の増
・夜間交通規制の安全確保に伴う配置変更

3 R7.1.27 水道課 土木一式
配水管布設工事
DIP(GX)φ250mm L=267.6m DIP(GX)φ100mm 
L=4.7mm

6国補神水（配）第8号・神
水（消）第6号工事(第1回
変更)

神栖市平泉地
内

¥396,000　減 変更なし 東洋工事㈱

 建設発生土の処分について、当初設計では常陸那珂湊第2ストック
ヤードへの搬出を予定していたが、茨城県建設技術管理センターよ
り搬出先を石岡ストックヤードに変更するよう指示を受けた。
 搬出先変更に伴い、土壌汚染現況調査と土壌含有量調査が不要とな
るため減額変更する。

4 R7.1.29 下水道課 土木一式

工事延長L=259.3(路線延長) 
管径200mm開削工L=253.9m(管渠延長) 
ﾏﾝﾎｰﾙ設置工N=1式 
取付官及びます工N=1式 
付帯工N=1式

6神公下第1号工事(第1回変
更)

神栖市知手地
内

￥96,800　減 変更なし
（有）神栖管

工設備

・砂利道舗装の路盤材の変更増　
・住民要望により汚水桝一箇所減少による変更減
・住民要望により舗装面積増加による変更増

5 R7.1.29 下水道課 土木一式

工事延長L=64.0m 
管径200mm開削工L=63.1m(管渠延長)
ﾏﾝﾎｰﾙ設置工N=1式
取付管及びます工N=1式
付帯工N=1式

6神公下第3号工事(第1回変
更)

神栖市土合本
町二丁目地内

￥187,000　減 変更なし
（株）ショウ

ケン建設
住民要望により汚水桝一箇所減少による減額変更

6 R7.1.29 下水道課 土木一式

下水道管渠布設 
工事延長L=233.1m 
管径400mm開削工L=233.1m 
付帯工=1式

6国補波崎1-2号汚水幹線第
1号工事(第1回変更)

神栖市須田地
内

￥352,000　減 変更なし 司建設（株）
既設工事の工事延長が当初設計より伸びていた事による工事延長の
変更減

- 1 -



様式第１０号

令和6年度 下期 単位：円（税込み）

概要

令和6年度変更契約の状況（建設工事）

契約額 工期Ｎｏ． 変更契約日 主管課 種別 事業名 事業場所 契約の相手方 変更の理由 備考

変更前 \62,370,000 変更前
　令和6年6月 6日～
　令和7年1月31日

変更後 \60,368,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \67,100,000 変更前
　令和6年6月 6日～
　令和7年3月11日

変更後 \77,352,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \96,800,000 変更前
　令和6年6月 6日～
　令和7年3月11日

変更後 \118,844,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \1,870,000 変更前
　令和6年12月12日～
　令和7年 2月10日

変更後 \2,112,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 ￥121,000,000 変更前
　令和6年6月13日～
　令和7年3月11日

変更後 ￥123,013,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \13,288,000 変更前
　令和6年9月13日～
　令和7年3月11日

変更後 \14,971,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

7 R7.1.29 下水道課 土木一式

下水道管渠布設 
工事延長L=229.2m 
管径400mm開削工L=229.2m(管渠延長) 
付帯工N=1式

6国補波崎1-2号汚水幹線第
2号工事(第1回変更)

神栖市須田地
内

￥2,002,000　減 変更なし
（株）菅谷建

設
舗装構成が50型ではなく35型と判明した事による変更減

8 R7.2.3 下水道課 土木一式

下水道管渠布設 
工事延長L=408.5m(路線延長)
管径200mm開削工L=401.3m(管渠延長)
ﾏﾝﾎｰﾙ設置工N=1式
取付管及びます工N=1式
付帯工N=1式

6国補神公下第1号工事(第1
回変更)

神栖市息栖地
内

￥10,252,000　増 変更なし
常総開発工業

（株）

・真夏日補正による現場管理費の増額変更　
・神栖警察署の指示による交通誘導員増員による増額変更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
・舗装路盤撤去工法変更による増額変更
・住民要望による地下水位低下工ヘッダー管埋設による増額変更
・地下水位低下工施工時における油圧オーガ併用による増額変更
・地下水位が高く、地下水位低下工法増設による増額変更
・取付管設置数減による減額変更
・舗装復旧範囲減による減額変更

9

第1回変更
R7.2.5

第2回変更
R7.3.5

下水道課 土木一式

工事延長 658.6m(路線延長)
管径200mm開削工L=642.4m(管渠延長)
ﾏﾝﾎｰﾙ設置工N=1式
取付管及びます工N=1式
付帯工N=1式

6国補神公下第2号工事(第1
回変更)/(第2回変更)

神栖市土合西
四丁目地内

第1回変更
￥21,692,000　増

第2回変更
￥352,000　増

変更なし
（株）鹿島企

業

第1回変更
・既設水道管がマンホール設置に障害となるため、既設水道管
　切回し工追加による増額変更　
・地下水位が高く、地下水位低下工法追加による増額変更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
・地下水位低下工法追加に伴う舗装復旧範囲追加による増額変更
第2回変更
・管渠延長の変更による減額変更
・宅内汚水桝の追加による増額変更

10 R7.2.7 下水道課 土木一式

工事延長L=10.3m　
管径200mm開削工L=9.4m　
マンホール設置工N=1式　
取付管及びます工N=1式　
付帯工N=1式

6汚水桝設置第47号工事(第
1回変更)

神栖市土合南
一丁目地内

￥242,000　増 変更なし
（株）鹿島企

業
土間コンクリート撤去復旧追加による増額変更

11 R7.2.17 水道課 土木一式

水道課
配水管布設工事：HPPEφ100mm L=415.5m、HPPE
φ75mm L=53.9m、HIVPWφ75mm L=13.8m
配水管撤去工事：DIPφ100mm L=404.5m、DIPφ
75mm L=19.5m、ポリエチレン管φ75mm L=2.2m、
給水工事 N=1式、消火栓設置 N=2.0基
下水道課
工事延長L＝452.1m 、管径200mm開削工L=442.2m
（管渠延長）、マンホール設置N=1式、取付管お
よびます工N=1式、付帯工N=1式

6神水（更）第1号・神水
（消）第13号・土合分区下
水道管渠改修第2号工事(第
1回変更)

神栖市土合南
三丁目地内

水道課
¥749,100　増

下水道課
￥1,263,900　増

変更なし
森新建設
（株）

水道課
・工区境の制水弁を追加で設置する必要があるため
・市道2158号線の既設制水弁の腐食が著しく損壊しており
　交換する必要があるため
・各給水装置の設置位置が設計箇所と異なることから、
　コンクリートの復旧範囲が増加するため
  以上の理由から、使用する資材が増えるため増額変更する
下水道課
・水道管との干渉による下水道管渠延長による変更
・既存汚水桝設置場所のコンクリート土間撤去、復旧による変更

12 R7.2.17 下水道課 土木一式

工事延長L=75.0m(路線延長) 
管径200mm開削工L=74.1m(管渠延長)
ﾏﾝﾎｰﾙ工N=1式 
取付管及びます工N=1式 
付帯工N=1式

6神公下第4号工事(第1回変
更)

神栖市土合本
町一丁目地内

￥1,683,000　増 変更なし
山田工業
（有）

・歩道部の舗装面積減少による変更減
・地下水位低下工法の追加による変更増

- 2 -



様式第１０号

令和6年度 下期 単位：円（税込み）

概要

令和6年度変更契約の状況（建設工事）

契約額 工期Ｎｏ． 変更契約日 主管課 種別 事業名 事業場所 契約の相手方 変更の理由 備考

変更前 \62,524,000 変更前
　令和6年7月3日～
　令和7年2月28日

変更後 \63,019,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \54,780,000 変更前
　令和6年9月12日～
　令和7年3月11日

変更後 \55,099,000 変更後
　令和6年9月12日～
　令和7年3月25日

変更前 \12,551,000 変更前
　令和6年12月14日～
　令和7年 3月11日

変更後 \14,190,000 変更後
　令和6年12月14日～
　令和7年 3月31日

変更前 \47,223,000 変更前
　令和6年6月 6日～
　令和7年3月11日

変更後 \49,753,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \85,800,000 変更前
　令和6年8月16日～
　令和7年3月11日

変更後 \101,255,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \109,340,000 変更前
　令和6年7月19日～
　令和7年3月10日

変更後 \110,297,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

13 R7.2.25 水道課 土木一式

配水管布設工事
HPPEφ200 L=273.5m
HPPEφ150 L=24.8m
HPPEφ75 L=40.8m
鋳鉄管撤去φ200 L=14.5m
鋳鉄管撤去φ150 L=12.5m
鋳鉄管撤去φ75 L=258.0m
給水管布設替 N=1式
消火栓設置 N=1.0基

6国補神水（更）第3号・神
水（消）第10号工事(第1回
変更)

神栖市大野原
中央三丁目地
内外

¥495,000　増 変更なし
村上工業
（株）

・既設表層及び路盤が設計値よりも厚いため、処分に要する
　費用を追加した
  また、既設表層及び路盤の処分量増加に伴い、建設発生土の
  搬出が不要となったことから削除した
・既設管の土被り高さが設計値と異なり配管接続ができ
　ないため、配管構成を変更した

14 R7.3.4 道路整備課 土木一式

工事延長L=86m 
施工幅員W=20.5m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工(車道)A=1500㎡
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工(歩道)A=524㎡ 
排水構造物工L=214m

6国補市道2239号線道路改
良第2工区工事(第1回変更)

神栖市土合本
町三丁目地内
外

￥319,000　増 14日　増
安藤造園
（株）

・側溝撤去新設に際し影響のある民地土間の復旧削除及び間詰めｺﾝ
　の追加
・側溝撤去新設箇所の施工に影響のあるﾌｪﾝｽの撤去復旧の追加
・中央分離帯改修に伴い撤去した樹木処分の追加
・撤去ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄの下にｺﾝｸﾘｰﾄ敷板が出てきたため撤去処分を
　追加

15 R7.3.4 農林課 土木一式

工事延長L=174m 
編柵工L=347m
砂草植栽工(ﾊﾏﾆﾝﾆｸ)A=1460㎡ 
萱筋工(ﾜｾｵﾊﾞﾅ)L=1200m

6波崎海岸地区砂丘補修工
事(第1回変更)

神栖市波崎地
内

￥1,639,000　増 20日　増
（株）セイケ

イ建設

　砂草植栽工の材料として使用予定だったハマニンニクについて、
産地である石川県が能登半島地震の影響で生産の休止や生産農家の
離農により出荷量が激減したことによって、日本全体で流通量が減
少しており入手困難となったため、代替材料としてワセオバナで施
工する必要が生じたため。

16 R7.3.5 下水道課 土木一式

工事延長L=239.3m(路線延長)
管径200mm
開削工L=232.0m(管渠延長)
ﾏﾝﾎｰﾙ設置工N=1式
取付管及びます工N=1式
付帯工N=1式

6神公下改修第1号工事(第1
回変更)

神栖市土合西
一丁目地内

￥2,530,000　増 変更なし
（株）須之内
組　茨城支店

・住民要望により汚水桝を追加設置による増額変更
・地下水による地下水位低下工法の追加による増額変更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
・区画線、舗装復旧範囲の変更による増額変更
・既存マンホールの破損復旧による増額変更

17 R7.3.5 下水道課 土木一式

工事延長L=373m
管きょ更生工(既設管径450mm)N=1式
取付管工N=1式　付帯工N=1式
ﾏﾝﾎｰﾙ蓋取換え工N=1式
足掛金物取付替工N=1式
人孔更生工N=1式
人孔防食工N=1式

6国補神公下改修第1号工事
(第1回変更)

神栖市土合北
二丁目地内外

￥15,455,000　増 変更なし
鏑木建設
（株）

・既設矩形人孔への更生対応の為、人孔更生工法変更
・管渠事前調査の結果、ﾓﾙﾀﾙ･木根･ﾊﾟｯｷﾝ不良･腐食箇所等が発見
　されたため、事前処理となる劣化部除去工の数量増
・ﾏﾝﾎｰﾙ蓋取替工材料費計上および復旧方法変更による数量増
・開削による取付管および汚水桝取替工の施工が出来ず、取付管
　更生へ工法変更
・足掛け金物付替え工について、追加設置による数量増
・人孔更生および人孔防食工について、ｲﾝﾊﾞｰﾄ欠如による新規設置
　および水替工増

18 R7.3.6 水道課 土木一式

配水管布設工事
DIP(GX)φ300 L=198.4m
DIP(GX)φ250 L=6.7m
DIP(GX)φ100 L=41.7m
DIP(GX)φ75 L=24.8m
HIVPφ100 L=9.2m
HIVPφ75 L=9.9m
石綿管撤去工(φ300) L=178.5m
石綿管撤去工(φ250) L=16.7m
給水管布設替 N=1式
消火栓設置 N=2.0基

6国補神水（更）第1号・神
水（消）第8号工事(第1回
変更)

神栖市波崎地
内

¥957,000　増 変更なし
鹿島花壇土木

（株）

・既設管の位置が設計と異なり配管構成が変更となることから
　資材を追加
・矢板撤去時及びA区間、B区間のストッパーバルブ設置時に
　地下水が支障となるため地下水位低下工の数量を変更
・B区間のストッパーバルブ設置時に既設側溝が支障となり切り
　回す必要があることから資材を追加
・A区間及びB区間の既設側溝が経年劣化により破損していて
　流用による復旧が出来ないことから資材を追加
・給水管布設替えについて既設管が設計と異なることから
　資材を追加

- 3 -



様式第１０号

令和6年度 下期 単位：円（税込み）

概要

令和6年度変更契約の状況（建設工事）

契約額 工期Ｎｏ． 変更契約日 主管課 種別 事業名 事業場所 契約の相手方 変更の理由 備考

変更前 \58,300,000 変更前
　令和6年9月13日～
　令和7年3月11日

変更後 \61,820,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \30,316,000 変更前
　令和6年10月23日～
　令和7年 3月11日

変更後 \30,448,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \9,350,000 変更前
　令和6年8月 9日～
　令和7年3月11日

変更後 \9,614,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \6,919,000 変更前
　令和6年10月17日～
　令和7年 3月11日

変更後 \10,571,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \39,688,000 変更前
　令和6年10月23日～
　令和7年 3月11日

変更後 \40,788,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \4,191,000 変更前
　令和6年12月26日～
　令和7年 3月11日

変更後 \4,334,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

19 R7.3.6 水道課 土木一式

配水管布設工事
HPPEφ200 L=35.9m
HPPEφ100 L=167.9m
HPPEφ75 L=30.4m
HIVPWφ75 L=39.2m
消火栓設置 N=1基
配水管撤去工事
DIPφ200 L=17.0m
DIPφ100 L=132.7m
DIPφ75 L=22.8m
HPPEφ100 L=2.4m

6神水（更）第2号・神水
（消）第14号工事(第1回変
更)

神栖市土合南
二丁目地内外

¥3,520,000　増 変更なし
浜口建設
（株）

・工区境の制水弁について、別工区側に制水弁を追加で設置
　することとなったため、当該工区の制水弁を一つ減少する
・土被り620の地点より地下水があり管敷設が困難なため、
　地下水低下工の延長を追加する
・歩車道ブロックが設置してあることから、一部舗装復旧に
　おいて、アスファルトフィニッシャーを使用した施工が困難
　であるため、舗装面積を増加する
・既設管接合部の一部において、既設管の位置が設計と異なる
　ことから、管敷設延長を減少する
・割T字接合部において既設管の土被りが設計と異なること
　から、管敷設の土被り数量を減少する

20 R7.3.6
水産・地域整

備課
土木一式

工事延長L=116.1m
施行幅員W=6.0～7.2m
排水工L=224m　
舗装工A=667㎡　
上水道工N=1式

6波崎東明神周辺地区住環
境整備事業市道1450号線整
備工事(第1回変更)

神栖市波崎地
内

￥132,000　増 変更なし
(有)長谷川土

建

・コンクリート撤去工を追加
・建設発生土の搬出先を常陸那珂港第2から石岡ストックヤードへ
  変更
・すり付け部を砕石及び張芝へ変更
・既存水道量水器の移設

21 R7.3.7 下水道課 土木一式

工事延長L=43m 
管径200mm開削工L=41m(管渠延長)
ﾏﾝﾎｰﾙ設置工N=1式
取付管及びます工N=1式
付帯工N=1式

6神公下第2号工事(第1回変
更)

神栖市土合南
二丁目地内

￥264,000　増 変更なし
大根造園土木

（株）
復旧面積増加による増額変更

22 R7.3.7 下水道課 土木一式

工事延長L=73m(路線延長) 
管きょ工(管径200mm)L=72m 
ﾏﾝﾎｰﾙ工N=1式 
取付管およびます工N=1式 
付帯工N=1式

6神公下第6号工事(第1回変
更)

神栖市知手地
内

￥3,652,000　増 変更なし
山田工業
（有）

・無収縮モルタルと既設マンホールのインバート改修追加による
　増額変更
・地下水位による地下水位低下工法の追加による増額変更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
・区画線設置工追加による増額変更

23 R7.3.7 水道課 土木一式

配水管布設工事　
HPPEΦ200mm L=219.2m 
HPPEΦ150 L=2.5m 
HPPEΦ75mm L=24.9m
配水管撤去工事　
DIPΦ150mm L=215.4m 
HPPEΦ150mm L=4.3m 
VPΦ75mm L=11.8m
給水工事N=1.0式
消火栓設置工事N=1.0基

6神水(更)第4号・神水(消)
第16号工事(第1回変更)

神栖市大野原
一丁目地内

￥1,100,000　増 変更なし
山中造園土木

（株）

・給水管布設替工事について、契約後に施工区域内に新築の家が
　建ったため、布設替箇所1件が追加になった
・上記の給水布設替の追加に伴い、本復旧の面積が増加した
・既設管撤去工事について、設計の掘削幅で掘削したが側溝側が
　崩れたため、路盤及びＡｓ殻の処理と仮表層工の施工面積が
　増加した

24 R7.3.10 下水道課 土木一式

工事延長L＝55.0m 
管径200mm開削工L=54.0m（管渠延長）
マンホール工N=1式 
取付管工N=1式 
付帯工N=1式

6神公下改修第4号工事(第1
回変更)

神栖市堀割三
丁目地内

￥143,000　増 変更なし
（株）野口建

設

 既設配水管の影響により既設人孔に汚水管を接続することが困難な
ため、新たな接続先として小型マンホールを追加設置による増額変
更

- 4 -



様式第１０号

令和6年度 下期 単位：円（税込み）

概要

令和6年度変更契約の状況（建設工事）

契約額 工期Ｎｏ． 変更契約日 主管課 種別 事業名 事業場所 契約の相手方 変更の理由 備考

変更前 \46,860,000 変更前
　令和6年10月10日～
　令和7年 3月11日

変更後 \53,449,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \73,282,000 変更前
　令和6年11月21日～
　令和7年 3月11日

変更後 \87,230,000 変更後
　令和 年　月　日～
　令和 年　月　日

変更前 \121,000,000 変更前
　令和6年6月 6日～
　令和7年3月11日

変更後 \125,631,000 変更後
　令和6年6月 6日～
　令和7年3月25日

25 R7.3.11 下水道課 土木一式
工事延長L=204.8m(路線延長)
管径400mm開削工L=204.8m(管渠延長)
付帯工N=1式

6国補波崎1-2号汚水幹線第
3号工事(第1回変更)

神栖市須田地
内

￥6,589,000　増 変更なし
（株）波崎建

設

・地下水位が高く、地下水位低下工法追加による変更
・地下水位低下工法追加に伴う舗装復旧範囲追加による変更
・路盤厚変更に伴う産廃処理量追加による変更　　

26 R7.3.11 下水道課 土木一式

工事延長L=347m(路線延長)
管径200mm開削工L=341.6m(管渠延長)
管径250mm開削工L=333.5m(撤去管渠延長)
ﾏﾝﾎｰﾙ工N=1式
取付管及びます工N=1式
付帯工N=1式
仮設工N=1式
機械N=1式
電気N=1式

6神公下第5号工事(第1回変
更)

神栖市大野原
中央二丁目地
内

￥13,948,000　増 変更なし
浜口建設
（株）

・舗装復旧と破砕量増による変更
・路盤厚変更に伴う産廃処理量追加による変更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
・撤去管渠延長減による変更

27 R7.3.17 道路整備課 土木一式

工事延長L=285.6m 
ボックスカルバート(1000×1000) L=269m 
舗装工 A=1840㎡ 
上水道工N=1式

6須田団地雨水排水路整備
工事(第2回変更)

神栖市太田地
内外

￥4,631,000　増 14日　増
（株）波崎建

設

・上水道工事において、既設のバルブが経年劣化により閉栓不能
　となっていたため、ストッパーバルブ追加設置による増額
・天候不順による排水工及び舗装工の遅延による工期延長

- 5 -


